

Paweł Panek

Nowe książki

Palestra 37/12(432), 161-164

1993

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Zapowiedzi

Polskie ustawy

Zbiór przepisów o aktualnym stanie prawnym zawierający najważniejsze akty normatywne z zakresu polskiego prawa cywilnego, gospodarczego, prawa pracy, prawa karnego oraz prawa sądowego. Zbiór zapewnia szybką orientację w obowiązujących przepisach prawnych poprzez dokładne opracowanie tekstów aktów prawnych oraz ciągłą aktualizację stanu prawnego przez wydawanie zestawów uzupełniających. Gwarantują one wiarygodną i systematyczną informację o obowiązującym stanie prawnym nawet w przypadku szybko zmieniającego się prawa. Zbiór *Polskie ustawy* jest niezbędnym instrumentem pracy dla adwokatów, radców prawnych, sędziów, notariuszy i urzędników państwowych, dla pracowników naukowych i studentów.

PWN. Cena – 580.000 zł

Głuchowski Jan: *Polskie prawo podatkowe*

Jest to pierwszy po fundamentalnej zmianie polskiego systemu i prawa podatkowego akademicki podręcznik prawa podatkowego, ujmujący całościowo tę problematykę. Przedmiotem podręcznika są zagadnienia związane z podatkiem dochodowym od osób fizycznych, podatkiem dochodowym od osób prawnych, podatkiem od towarów i usług (VAT), podatkiem rolnym i leśnym, podatkami i opłatami lokalnymi, a także zobowiązania podatkowe i odpowiedzialność podatkowa oraz opodatkowanie w stosunkach z zagranicą.

PWN. Cena – 40.000 zł

Andrzej Karpowicz: *Poradnik prawa autorskiego*

Pierwszy tego typu poradnik wydany w Polsce, oparty na najnowszej ustawie o prawie autorskim (po jej uchwaleniu) napisany przystępnym językiem, bardzo przydatny dla każdego wydawcy oraz autora. Na końcu pracy będzie zamieszczony aneks, zawierający tekst nowej ustawy o prawie autorskim, wzory umów do stosowania w obrocie krajowym, a także stosowane na rynku francuskim, niemieckim i angielskim.

PWN.

Lasocik Zbigniew: *Praktyki religijne więźniów*

W tej książce Czytelnik znajdzie opis wybranego fragmentu rzeczywistości więziennej widzianej oczyma skazanych i duchownych, którzy niosą im pociechę duchową.

PWN. Cena – 27.000 zł

Andrzej Kojder, Elżbieta Łojko, Wiesław Staśkiewicz, Anna Turska: *Elementy socjologii prawa. Prawo zwyczajowe*. T.5. Wybór tekstów

Książka z zakresu socjologii i filozofii prawa w całości poświęcona jednemu zagadnieniu – prawu zwyczajowemu. Jest to jedna z niewielu książek omawiających problematykę prawa zwyczajowego niezwykle szeroko i kompleksowo. Z tych względów, jak również ze względu na to, iż problematyka ta pozostawała dotąd na marginesie zainteresowań współczesnej polskiej nauki prawa i socjologii prawa, książka ta zasługuje na szczególną uwagę.

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego

Ukazały się

Studia iuridica, t. 22

Praca zbiorowa pod redakcją naukową Michała Pietrzaka *Prawo okresu stalinowskiego. Zagadnienia wybrane* Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 1992

Tom zawiera rozprawy będące opracowaniami referatów wygłoszonych na konferencji zorganizowanej przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego w dniach 26 i 27 listopada 1989 r., a poświęconej państwu i prawu okresu stalinowskiego w Polsce.

Studia iuridica, t. 17

Wydział Prawa w relacjach i wspomnieniach pracowników i studentów (1918-1950)

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 1990.

Tom zawiera wspomnienia pracowników i absolwentów Wydziału Prawa UW, a wśród nich wspomnienia wielu adwokatów. Większość wspomnień dotyczy okresu międzywojennego, cztery wspomnienia wiążą się z dziejami tajnego nauczania na Wydziale Prawa, z okresem powojennym zaś wiąże się jedno wspomnienie. Ponadto wiele innych materiałów związanych z dziejami Wydziału Prawa UW w latach 1918–1950.

Polecamy

Prawo własności i inne prawa rzeczowe. Zbiór przepisów z wprowadzeniem i objaśnieniami

Opr. Jan Brol, PWE 1993

W zbiorze zostały zamieszczone te przepisy prawne, które stanowią podstawowe akty prawne dotyczące: własności i innych praw rzeczowych oraz ich ochrony, gospodarki gruntami nierolniczymi, własności komunalnej, obrotu nieruchomościami państwowymi i komunalnymi, wywłaszczenia nieruchomości, ksiąg wieczystych i ewidencji gruntów oraz notariatu. Zbiór jest opatrzony wprowadzeniem i niezbędnymi objaśnieniami.

Genowefa Rejman: Odpowiedzialność karna lekarza

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 1991

Książka adresowana do lekarzy i prawników, omawiająca problemy związane z odpowiedzialnością lekarza i zespołów lekarskich za podjęte działania terapeutyczne – zarówno z prawnego, ze szczególnym uwzględnieniem prawa karnego, jak i etycznego punktu widzenia. Zaprezentowano m.in. zagadnienie bezprawności czynu, zgody pacjenta, przeszczepów, przerywania ciąży, sztucznego zapłodnienia, eksperymentów medycznych oraz błędów sztuki lekarskiej. Starano się określić moment, w którym czynność dozwolona przekształca się w czynność niedozwoloną przez prawo karne.

Zbigniew Czczot, Tadeusz Tomaszewski: Podstawy kryminalistyki ogólnej

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 1989

Książka zawiera kompendium wiedzy z zakresu kryminalistyki ogólnej. Przydatna praktyce.

Małgorzata Wrzołek-Romańczuk: Postępowanie wewnętrzzspółdzielcze

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 1991

„Mimo dużego znaczenia postępowania wewnątrzspółdzielczego, które jest instytucją żywą i obecną w codziennej praktyce spółdzielni, nie doczekało się dotychczas całościowego opracowania monograficznego. Praca stanowi więc próbę analizy formalnej instytucji postępowania wewnątrzspółdzielczego w jej różnorodnych aspek-

tach, rozumianej jako pewien zespół norm prawnych wydzielonych jako odrębna całość” (*Od autorki*).

Elżbieta Skowrońska: *Forma testamentu w prawie polskim*
Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 1991

Stanisław Pikulski: *Zabójstwo z zazdrości*
Warszawa 1991, Wydawnictwa Prawnicze, s. 275.

Praca zawiera pogłębioną analizę karnomaterialną, kryminologiczną i kryminalistyczną wyodrębnionej kategorii przestępstw zabójstwa w oparciu o motyw zazdrości. Szeroko w niej wykorzystano krajową i zagraniczną literaturę przedmiotu, orzecznictwo Sądu Najwyższego, orzecznictwo sądów wojewódzkich w sprawach o zabójstwa z zazdrości, dane statystyczne Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Prokuratury Generalnej i Komendy Głównej Policji, a także wyniki badań ankietowych 341 spraw karnych o zabójstwa z zazdrości, w których zapadły prawomocne orzeczenia w latach 1976–1985 w sądach wojewódzkich oraz wyniki badań ankietowych z 671 skazanymi za zabójstwa i odbywającymi kary pozbawienia wolności w latach 1986–1987.

Opracował: Paweł Panek